
PROTOKÓŁ
z obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim odbytej dnia 25 listopada 2009r.

1. Otwarcia  obrad  XXXI  Sesji  Rady  Miejskiej  w  Brześciu  Kujawskim  dokonał 
Przewodniczący Rady pan Marek Golasiński stwierdzając quorum.
W obradach uczestniczą wszyscy zgodnie  z  załączoną  listą  obecności  (13 radnych),  jak 
również:
Burmistrz – Wojciech Zawidzki;
Zastępca Burmistrza - Paweł Małas;
Sekretarz - Leszek Ołdyński;
Sołtys Guźlina – Henryk Hybiński;
Sołtys Brzezia – Milewski Jarosław;
Sołtys Kąkowej Woli – Parceli – Klejbach Józef.
Przewodniczący  zaproponował  poszerzenie  porządku  obrad  o  punkt  dot.  przedstawienia 
informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Brześć Kujawski.(pkt.9)
Porządek obrad przyjęty jednogłośnie.

2. Protokół  z  obrad  XXX  sesji  Rady  Miejskiej   w  Brześciu  Kujawskim  przyjęty  został 
jednogłośnie.

3. Informacja Burmistrza Brześcia Kujawskiego z prac między sesjami.
Burmistrz Wojciech Zawidzki przedstawił obecną sytuację z przebiegu inwestycji bieżących 
oraz  zakończonych  tj.  zakończenie  drogi  Kąkowa  Wola  o  długości  972  metry,  ulicy 
Podmiernej,  ciągu  jezdnego  od  ul.  Kolejowej  do  cmentarza,  I  etap  drogi  Kuczyna  – 
Krowice,  70m  przy  ul.  Krakowskiej  –  wymiana  chodnika,  dokonanie  odbioru  boisk 
sportowych  „ORLIK”  przy  Szkole  Podstawowej  Nr  1  i  Gimnazjum  Nr  1  w  Brześciu 
Kujawskim,  odbioru  40  przydomowych  oczyszczalni  ścieków,   remont  remizy  OSP w 
Rzadkiej Woli,  mała przebudowa lokalu w Ośrodku Zdrowia z przygotowaniem siedziby 
dla  Pogotowia  Ratunkowego,  rozstrzygnięto  przetargi  na  przebudowę  Al.  Łokietka, 
oświetlenia  ulicznego  Wieniec  -  Wieniec-Zalesie,  kontynuacje  rozpoczętych  robót 
kanalizacji  Falborka  ,  udział  w  częściowym  odbiorze  remontowanej  drogi  powiatowej 
Włocławek  –  Wieniec  współfinansowanej  przez  gminę,  posadzenie  drzew  i  krzewów  z 
wojewódzkiego funduszu z Urzędu Wojewódzkiego oraz inne sprawy, które są poruszane na 
sesji.
Radny Jan Karkosiński: czy wiadomo coś  na temat odbioru drogi Włocławek – Wieniec na 
jakim jest etapie?
Pan Burmistrz: nie jest to ostateczny odbiór, dokładnej odpowiedzi  na dzień dzisiejszy nie 
ma.
Pan Przewodniczący dodał: na jutro (czwartek ) wyznaczone jest spotkanie w Starostwie z 
inwestorem oraz wykonawcą,  sytuacja jest dosyć trudna gdyż w inwestycji tej uczestniczą 
trzy  podmioty  więc  wszelkie  zmiany  muszą  być  uwzględnione  z  nami  jak  również  z 
wojewodą.
Pan Jan Karkosiński:  czy w tych rozmowach będzie uczestniczył przedstawiciel naszego 
urzędu ewentualnie Pan Burmistrz?
Pan Burmistrz: tak ja będę uczestniczył.

4. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.
Radny Ryszard Szeleziński: dlaczego  w uchwale  dot. zmian w budżecie gminy nie ma 
takich poz. jak np. ustalenie deficytu budżetu gminy, ustalenie limitu zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych kredytów itd.?
Pani Skarbnik: dlatego, że nie ulegają zmianie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.
      5.  Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych.
 Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.



6. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.
7. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.
8. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty 
adiacenckiej w związku z podziałem gruntów.
Radny Karkosiński: opłata ta uderza jednocześnie rolników jak i handlarzy, jestem za tym, 
żeby ta opłata była dla takich osób, którzy przyjeżdżają do Brześcia kupują grunt dzielą go i 
sprzedają, a nie dla tych, którzy są właścicielami od lat.
Burmistrz:konstytucja nie dopuszcza takiej formy, nie mamy wpływu na tą ustawę.

Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 4 się wstrzymało.
9.  Przedstawienie  informacji  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  w  Gminie  Brześć 
Kujawski.
Zastępca  Burmistrza  Pan  Paweł  Małas  przedstawił  informację  o  funkcjonowaniu  szkół 
gminnych w roku 2008/2009 .
Następnie  Pan  Burmistrz  Wojciech  Zawidzki  zaproponował,  żeby w najbliższym czasie 
odbyło się posiedzenie wspólnych komisji rady miejskiej wraz z dyrektorami szkół w celu 
zapoznania się z ww. informacją, jak  i wyciągnięcia z tego konsekwencji, dlatego, że są to 
rzeczy niepokojące, narastające, powodujące niepokój, które nie zatrzymują się  a wręcz 
pogłębiają.
Pan Przewodniczący: rzeczywiście jest to temat ważny i poważny, w związku z tym 
proponuje w najbliższym czasie zorganizować posiedzenie wspólnych komisji rady 
miejskiej wraz z dyrektorami szkół, aby usłyszeć również ich opinię.
Pan Szeleziński:to co przedstawił Pan Małas jest dla mnie zaskakujące, nie myślałem, że  
sytuacja w niektórych szkołach jest aż taka zła i że wyniki w SP Nr 2 są tak słabe,  
pytanie: wyniki uzyskiwane w Gimnazjum Nr 1 i Gimnazjum Nr 2 ?
Pan Małas: nie środowisko ma wpływ na wyniki w gimnazjum tylko  nauczyciele, którzy 
masowo  poodchodzili  na  urlopy  zdrowotne,  co  w  poprzednich  latach  nie  było 
praktykowane.
Pan Szeleziński: jak sobie radzą nasze dzieci, które idą do szkół średnich?
Pan  Małas:  nie  ma  z  tym  problemów  radzą  sobie,  dostajemy  informacje,  że  realizują 
obowiązek szkolny.
Radna Gliszczyńska: to środowisko  ma wpływ na edukacje,  Gimnazjum Nr 1 skupia dzieci 
z olbrzymiego obszaru, a  Gimnazjum Nr 2 z Wieńca  i Brzezia,  i tu chodzą dzieci , które 
się znają ,  nie ma  tych aklimatyzacji, a do Gimnazjum Nr 1 trafiają dzieci z różnych szkół 
z różnych środowisk, więc na to powinniśmy zwrócić uwagę, a nie osądzać nauczycieli.
Pan Jagodziński: u kogo występują urlopy zdrowotne u kadry młodszej czy starszej i  jak z 
wynikami w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Kąkowej Woli?
Pan Małas:  urlopy zdrowotne występują  u  kadry młodszej,  a  jeżeli  chodzi  o  szkołę  w  
Kąkowej Woli to my nie mamy dostępu do wyników, my tylko finansujemy i rozliczamy z 
dotacji.
Pan Karkosiński: kto ogłasza konkurs na dyrektorów szkół?
Pan Burmistrz: my ogłaszamy, ale nie mamy całkowitego wpływu na wybór dyrektora.
10.Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego  
planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszarów  położonych  w  strefach  A B  C  
ochrony uzdrowiskowej w gminie Brześć Kujawski.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.
11.Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/112/2008 z dnia 1 
sierpnia  2008 roku w sprawie  ustalenia  trybu udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  szkół, 
przedszkoli  niepublicznych  i  punktów  przedszkolnych  prowadzonych  na  terenie  Gminy 
Brześć Kujawski.



Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.
12. Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikat od cen ustalonych przy 
sprzedaży lokali mieszkalnych na terenie Gminy Brześć Kujawski.
Pan Szeleziński:  jaka bonifikata dotyczy którego lokalu?
Pan  Burmistrz:  proponuje  uchwałę  rozpatrzyć  w  późniejszym  terminie  ze  względy  na 
niedokładność.
Pan Przewodniczący: w związku, iż uchwała jest mało sprecyzowana, przychylimy się do 
propozycji   Pana  Burmistrza  i  zagłosujemy za  tym żeby zdjąć   ją  z  porządku  obrad  i 
rozpatrzeć w późniejszym terminie.

Za zdjęciem uchwały głosowało 13 radnych.
13.Omówienie i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Brzeskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej i nadania mu statutu.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.
14.Omówienie i podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dot. 
uchwalania indywidualnych statutów sołectw.
Pan Szeleziński: kiedy i w jakim terminie odbędą się te konsultacje?
Sekretarz  Leszek  Ołdyński:  terminy  konsultacji  określa  §2  niniejszej  uchwały  czyli 
konsultacje te będą przeprowadzane na najbliższych zebraniach sołeckich.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.
15. Interpelacje i zapytania.
Radny Janusz Barański: jak z oświetleniem przy ulicach w Wieńcu?
Burmistrz: opóźnienie będzie  o 2-3m-ce.
Barański: pod kontenerami na odpady, żeby zrobić parę metrów utwardzonej powierzchni, 
gdyż stoją one w błocie i śmieci rzucane są przed a nie do kontenera, jeszcze jedna sprawa: 
Pan  Herman  zaczyna  zaśmiecać  łąkę,  zrobił  sobie  składowisko  odpadów  budowlanych, 
nawiezione tego jest kilkadziesiąt ton, czy ma pozwolenie na takie składowanie?
Pan Burmistrz: to podwyższenie jeżeli będzie trzeba to będzie zrobione, jeżeli chodzi o Pana 
Hermana to rzeczywiście jest tragedia, te instytucje, które powinny chronić przed takimi 
czynnościami, praktycznie się tym nie interesują, Nadzór Budowlany, Inspekcja Ochrony 
Środowiska od tych instytucji  potrzebujemy pomocy,  nawet było spotkanie na ten temat 
zaproponowane przez starostę, i te instytucje, które powinny zdecydowanie działać w ogóle 
się  nie  pojawiły.  My skutecznie  chcemy znaleźć  rozwiązanie  tego  problemu,  może  np. 
narzucić  zastępcze  wykonanie,  bo  on  sam tego  nie  zrobi,  tylko  o  usunięcie  tego  musi 
wyrazić zgodę Inspekcja Ochrony Środowiska.
Barański: ale czy ktoś zawiadomił tą instytucję?
Burmistrz: oczywiście , że tak.
Radny Marek Przybysz:jakiś czas temu sejm zafundował ustawę o ubezpieczeniu upraw, 
w  ustawie tej przewidziana jest kara 2euro od ha i z tego co mi wiadomo to Pan ma się 
zająć ściąganiem tych kar, jak rzeczywiście będzie to wyglądało w brzeskim samorządzie?
Burmistrz: nie uczyniliśmy i nie uczynimy nic w tej sprawie.
Radny Jagodziński: co z drogą w Starym Brześciu bo było mówione, że we wrześniu tego 
roku ma ruszyć remont tej drogi, druga sprawa: przy drodze 62, która została oddana do 
użytku w tym roku, to firma, która tą drogę robiła  tak się zapędziła, że jednemu rolnikowi 
zagrodziła  wjazd  na  pole  i  jeszcze  jedna  sprawa:  znak  „nakaz  skrętu  w  prawo”  przy 
wyjeździe z poczty.
Pan Radny Szeleziński: jak z remontem mostu w Nowym Młynie?
Pan Karkosiński: problem drogi w Brzeziu jak zostanie rozwiązany ten problem?
Sołtys Henryk Hybiński: mam pytanie dot. opłaty adiacenckiej : jaki jest procent i jakie są 
korzyści wprowadzające taki podatek?
Burmistrz: opłata adiacencka naliczana jest tak samo jak opłata planistyczna.
Przewodniczący dodał: podatek ten nalicza się od wartości rynkowej.



Na tym Przewodniczący Rady zakończył obrady XXXI Sesji Rady Miejskiej w Brześciu 
Kujawskim.

Protokołowała:
Magdalena Mierzwicka


